Durch solche Veranstaltung wurde nun zwar diese Empörung bei Zeiten glücklich gedämpft; aber durch die Bestrafung, welche der Kaiser deswegen auf der allgemeinen Versammlung zu Achen im Jahre 818

U u

an

818

l) Unter den Briefen des Bischofes Frotharii von Toul beim Bouquet l. c. p. 395: Notum sit tibi, quia terribile imperium ad nos pervenit domini imperatoris, ut omnibus notum faceremus, qui in nostra legatione manere videntur, quatenus universi se praeparent, qualiter proficisci valeant ad bellum in Italiam, quoniam insidiante Satana Bernardus rex disponit rebellare &c.

m) Beim Bouquet l. c. p. 407 sq.

818

an König Bernhard durch Beraubung seines Gesichts, und an seinen Rathgebern durch Landesverweisung und Einziehung ihrer Güter ausüben lassen, unter welchen vornehmlich der Tochtermann des im Jahre 785 in der ostfränkischen Empörung von Karl dem Großen hingerichteten Grafen Hartrads geneunt wird n), wurde der Geist der Unruhe unter den Großen nur desto mehr gestärket, die in der Folge bei jeder Gelegenheit gezeiget haben, daß sie mit der Reichsverwaltung nicht allerdings zufrieden gewesen sind. Diese fanden sie nun häufig, nach dem der Kaiser, nach erfolgtem Absterben seiner ersten Gemahlin Jemengard, sich im Brachmonate 819 die schöne Judith in Ingelheim beilegen lassen o), deren Vater Herzog Welf aus einem der vornehmsten Häuser in Baiern, die Mutter aber aus einem edlen Geschlechte der

819

n) *Theganus* l. c. c. XXI: Ipso eodemque anno Bernhardus filius Pippini, ex concubina natus, per exhortationem malorum hominum extolens se adversus patrum suum, voluit eum a regno expellere, habebatque impios consiliarios hinc inde. Quod audiens dominus imperator, perrexit Aquisgrano palatio & pervenit Cavillonis, ubi obviam venit Bernhardus cum consiliariis suis impiis, & commendati sunt. Imperator vero celebravit ibidem natalem domini & inde revertens venit ad sedem suam Aquis & post pascha habuit magnum conventum populorum, & omnes investigavit infidelium nequissimas conspirationes huius rei. Inveniuntur autem nonnulli in hac seductione esse lapsi ex utraque parte Francorum atque Longobardorum, qui omnes iudicati sunt ad mortem, praeter episcopos. . . Illud iudicium mortale, quod ceteris factum est, imperator exercere noluit, sed consilarii Bernhardum luminibus privarunt, similiter & exhortatores suos Egitteum, Reinhardum & Reginarium, qui erat filius filiae Hardrati, qui erat dux Austriae infidelissimus, qui iam dudum insurgere in dominum Carolum voluit & ei regnum minuere, qui eodem supplicio deputatus est, sicut filiae suae filius sustinuit cum consentaneis suis. Add. *annales Eginhardi* ad a. 817, & *Fuldenses* ad a. 818. Reginarius war Pfalzgraf. *Vita Ludovici pii imp. c. XXIX.*